R E Q U E R I M E N T O  Nº. 924

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/12/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informações sobre a possibilidade de instalação de um telefone público na Avenida Petrarca Bacchi, em frente ao passeio público do estabelecimento comercial “Gomes”, nº. 668, na Vila Maria, a fim de atender aos anseios de moradores locais e inúmeras pessoas que transitam pela referida localidade.

Informamos ainda que, caso seja possível o atendimento de tal solicitação, o proprietário do citado estabelecimento comercial se compromete a zelar por este telefone público, bem como promover a venda de cartões telefônicos no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de dezembro de 2008.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

JOSEY

PR